
寒川町告示第 22 号 

 

 

 令和 5 年寒川町議会第 1 回定例会 3 月会議において議決された令和 4 年度寒川町一

般会計補正予算及び特別会計補正予算は、別添のとおりである。 

 

 

  令和 5 年 2 月 24 日 

 

 

寒川町長 木村 俊雄      

 

 

  令和 4 年度寒川町一般会計補正予算（第 11 号） 

  令和 4 年度寒川町国民健康保険事業特別会計補正予算（第 3 号） 

令和 4 年度寒川町後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第 3 号） 

 



一般会計
特別会計補正予算書

           令和４年度

寒川町

寒川町

議案第２号　令和４年度寒川町一般会計補正予算(第１１号)

議案第３号　令和４年度寒川町国民健康保険事業特別会計補正予算(第３号)

議案第４号　令和４年度寒川町後期高齢者医療事業特別会計補正予算(第３号)



  



令和４年度

寒川町一般会計

補正予算書（第１１号）



 



議案第 2 号 

令和 4 年度寒川町一般会計補正予算(第 11 号) 

令和 4 年度寒川町の一般会計の補正予算(第 11 号)は、次に定めるところによる。 

 (歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 434,978 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 19,232,500 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第 2 条 繰越明許費の追加は、「第 2 表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第 3 条 債務負担行為の追加は、「第 3 表 債務負担行為補正」による。 

  令和 5 年 2 月 21 日提出 

寒川町長 木 村 俊 雄 
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

14 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

15 県 支 出 金

県 負 担 金

県 補 助 金

16 財 産 収 入

財 産 運 用 収 入

財 産 売 払 収 入

17 寄 附 金

寄 附 金

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金

20 諸 収 入

雑 入

                      歳             入             合             計
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3,019,462 139,198 3,158,660

1,928,404 41,098 1,969,502

1,080,830 98,100 1,178,930

1,267,013 11,326 1,278,339

880,126 7,582 887,708

286,828 3,744 290,572

187,833 105,337 293,170

6,525 800 7,325

181,308 104,537 285,845

52,658 1,053 53,711

52,658 1,053 53,711

840,977 135,000 975,977

840,977 135,000 975,977

675,527 43,064 718,591

616,524 43,064 659,588

18,797,522 434,978 19,232,500

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

1

歳  出

款 項

1 議 会 費

議 会 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

8 土 木 費

都 市 計 画 費

9 消 防 費

消 防 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

11 公 債 費

                      歳            出            合            計

公 債 費

12 予 備 費

予 備 費
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212,250 △2,146 210,104

212,250 △2,146 210,104

3,443,396 △4,572 3,438,824

2,991,785 △4,572 2,987,213

6,672,915 57,778 6,730,693

3,557,562 16,495 3,574,057

3,115,353 41,283 3,156,636

2,116,506 375,094 2,491,600

964,422 247,804 1,212,226

1,152,084 127,290 1,279,374

2,109,253 11,653 2,120,906

1,394,730 11,653 1,406,383

725,370 1,531 726,901

725,370 1,531 726,901

1,980,884 △8,629 1,972,255

282,613 △4,361 278,252

509,792 1,863 511,655

288,137 △9,335 278,802

422,533 6,143 428,676

477,809 △2,939 474,870

1,089,542 △6,486 1,083,056

1,089,542 △6,486 1,083,056

104,506 10,755 115,261

104,506 10,755 115,261

18,797,522 434,978 19,232,500

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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寒川町営さむかわテニスコート整備事業
令和４年度から
令和１４年度まで

２３１，６７３

（単位：千円）

第３表　債務負担行為補正

追加

事　　項 期　　間 限　度　額

第２表　繰越明許費補正

追加
（単位：千円）

１０　教育費  ３　中学校費 新型コロナウイルス感染症対策事業費 ５，２２５

金　　額事　　業　　名款 項

４　衛生費  １　保健衛生費 新型コロナウイルスワクチン接種事業費 ２３７，６４６

４　衛生費  ２　清掃費 ごみ・資源物収集処理経費 ７４６

８　土木費  ２　都市計画費 田端西地区まちづくり事業費 ４３，４６６

９　消防費  １　消防費 消防体制充実事業費 １８８

１０　教育費  ２　小学校費 新型コロナウイルス感染症対策事業費 ８，８１４
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寒川町一般会計補正予算（第 11号）に関する説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

14 国 庫 支 出 金 3,019,462

15 県 支 出 金 1,267,013

16 財 産 収 入 187,833

17 寄 附 金 52,658

歳　　入　　合　　計 18,797,522

18 繰 入 金 840,977

20 諸 収 入 675,527
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139,198 3,158,660

11,326 1,278,339

105,337 293,170

1,053 53,711

135,000 975,977

43,064 718,591

434,978 19,232,500

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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212,250 △2,146

3,443,396 △4,572

6,672,915 57,778

2,116,506 375,094

2,109,253 11,653

725,370 1,531

1,980,884 △8,629

1,089,542 △6,486

104,506 10,755

18,797,522 434,978

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

8 土 木 費

9 消 防 費

歳　　出　　合　　計

10 教 育 費

11 公 債 費

12 予 備 費
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210,104 △2,146

3,438,824 1,053 △5,625

6,730,693 128,176 2,933 △73,331

2,491,600 273 144,668 230,153

2,120,906 11,653

726,901 1,531

1,972,255 22,075 800 △31,504

1,083,056 △6,486

115,261 10,755

19,232,500 150,524 149,454 135,000

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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14 国庫支出金 3,019,462 139,198 3,158,660

1 国庫負担金 1,928,404 41,098 1,969,502

1 民生費国庫負担金 1,760,004 40,998 1,801,002

2 衛生費国庫負担金 168,400 100 168,500

2 国庫補助金 1,080,830 98,100 1,178,930

1 総務費国庫補助金 233,105 78,319 311,424

2 民生費国庫補助金 465,290 13,583 478,873

3 衛生費国庫補助金 339,284 123 339,407

5 教育費国庫補助金 4,557 6,075 10,632

15 県支出金 1,267,013 11,326 1,278,339

1 県負担金 880,126 7,582 887,708

1 民生費県負担金 877,120 7,532 884,652

2 衛生費県負担金 250 50 300

2 県補助金 286,828 3,744 290,572

2 民生費県補助金 208,026 3,678 211,704

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 障害福祉費負担金 7,821 障害者自立支援給付等国庫負担金 7,821

3 児童福祉費負担金 29,956 子どものための教育・保育給付費国庫負担金 37,773
障害児施設措置費給付費等国庫負担金 4,111
子育てのための施設等利用給付費国庫負担金 △11,928

5 保険基盤安定負担 3,221 保険基盤安定負担金（保険料軽減分） 1,079
金 保険基盤安定負担金（保険者支援分） 2,142

1 保健衛生費負担金 100 未熟児養育医療費等国庫負担金 100

2 総務管理費補助金 78,319 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 78,319

1 障害福祉費補助金 13,689 地域生活支援事業費補助金 13,689

2 児童福祉費補助金 △106 子ども・子育て支援交付金 △106

1 保健衛生費補助金 123 母子保健衛生費国庫補助金 123

1 小学校費補助金 4,050 学校保健特別対策事業費補助金 4,050

2 中学校費補助金 2,025 学校保健特別対策事業費補助金 2,025

2 障害福祉費負担金 3,910 障害者自立支援給付費等県費負担金 3,910

3 老人福祉費負担金 △3,325 後期高齢者医療基盤安定制度負担金 △3,325

4 児童福祉費負担金 8,437 子どものための教育・保育給付費県費負担金 12,346
障害児通所給付費負担金 2,055
子育てのための施設等利用給付費県費負担金 △5,964

6 保険基盤安定負担 △1,490 保険基盤安定負担金（保険料軽減分） △2,561
金 保険基盤安定負担金（保険者支援分） 1,071

1 保健衛生費負担金 50 母子保健衛生費等県負担金 50

2 障害福祉費補助金 118 地域生活支援事業費補助金 118

4 児童福祉費補助金 3,560 小児医療費助成事業補助金 829
子ども・子育て支援交付金事業費補助金 △106

節

区　分
説　　明
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8 交付金 941 66 1,007

16 財産収入 187,833 105,337 293,170

1 財産運用収入 6,525 800 7,325

1 利子及び配当金 4,915 800 5,715

2 財産売払収入 181,308 104,537 285,845

1 物品売払収入 132,707 104,537 237,244

17 寄附金 52,658 1,053 53,711

1 寄附金 52,658 1,053 53,711

1 総務寄附金 52,658 1,053 53,711

18 繰入金 840,977 135,000 975,977

1 基金繰入金 840,977 135,000 975,977

1 財政調整基金繰入金 814,288 135,000 949,288

20 諸収入 675,527 43,064 718,591

4 雑入 616,524 43,064 659,588

1 雑入 565,367 43,064 608,431

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

子どものための教育・保育給付費（施設型給付費等）
補助金 1,445
保育緊急対策事業費補助金 1,392

2 障害福祉費交付金 66 全国在宅障害児・者実態調査費交付金 66

1 利子及び配当金 800 株式配当金 800

1 物品売払収入 104,537 リサイクルセンター資源物売払収入 104,537

1 総務管理寄附金 1,053 まちづくり寄附金 1,053

1 財政調整基金繰入 135,000 財政調整基金繰入金 135,000
金

3 民生費雑入 2,933 広域連合高齢者健康診査事業費補助金 1,480
広域連合後期高齢者保健事業補助金 1,453

4 衛生費雑入 40,131 再商品化合理化拠出金等配分金 40,131

説　　明
節

区　分
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 212,250 △2,146 210,104 △2,146

1 議会費 212,250 △2,146 210,104 △2,146

1 議会費 212,250 △2,146 210,104 △2,146

2 総務費 3,443,396 △4,572 3,438,824 1,053 △5,625

1 総務管理費 2,991,785 △4,572 2,987,213 1,053 △5,625

4 財政管理費 1,651,901 1,053 1,652,954 1,053

6 財産管理費 129,350 △446 128,904 △446

7 企画費 57,528 △5,179 52,349 △5,179

3 民生費 6,672,915 57,778 6,730,693 128,176 2,933 △73,331

1 社会福祉費 3,557,562 16,495 3,574,057 86,329 2,933 △72,767

1 社会福祉総 595,982 2,124 598,106 3,539 △1,415
務費

2 障害福祉費 1,267,024 16,470 1,283,494 23,796 △7,326

3 老人福祉費 1,369,190 △2,099 1,367,091 58,994 2,933 △64,026

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

1 報 酬 △290 議員報酬及び手当 △442

3 職 員 手 当 等 △152 議会公開事業費 △454

8 旅 費 △396

10 需 用 費 △662

12 委 託 料 △177

13 使 用 料 及 び △454
賃 借 料

18 負担金 ､補助 △15
及 び 交 付 金

24 積 立 金 1,053 まちづくり基金積立金 1,053

13 使 用 料 及 び △446 庁舎等維持管理経費 △446
賃 借 料

11 役 務 費 △559 ＩＣＴ活用事業費 △5,179

13 使 用 料 及 び △4,620
賃 借 料

18 負担金 ､補助 173 福祉活動センター維持管理経費 173
及 び 交 付 金 国民健康保険事業特別会計繰出金 1,951

27 繰 出 金 1,951

19 扶 助 費 16,470 障害者自立支援給付事業費 15,644
日常生活用具給付等事業費 800
就業・就労支援事業費 376
社会参加支援事業費 △350

11 役 務 費 47 ふれあいセンター運営経費 375

議会運営経費 △1,250

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 児童福祉費 3,115,353 41,283 3,156,636 41,847 △564

1 児童福祉総 704,110 14,232 718,342 6,995 7,237

3 保育所費 1,443,792 27,051 1,470,843 34,852 △7,801

4 衛生費 2,116,506 375,094 2,491,600 273 144,668 230,153

1 保健衛生費 964,422 247,804 1,212,226 273 247,531

1 保健衛生総 267,510 458 267,968 273 185

2 予防費 684,363 246,822 931,185 246,822

3 保健施設費 12,549 524 13,073 524

2 清掃費 1,152,084 127,290 1,279,374 144,668 △17,378

2 じん芥処理 924,929 127,290 1,052,219 144,668 △17,378
費

8 土木費 2,109,253 11,653 2,120,906 11,653

2 都市計画費 1,394,730 11,653 1,406,383 11,653

2 公園緑地費 238,500 11,653 250,153 11,653

務費

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

12 委 託 料 1,912 高齢者在宅福祉サービス事業費 421

18 負担金 ､補助 375 後期高齢者医療事業特別会計繰出金 △4,433
及 び 交 付 金

27 繰 出 金 △4,433

11 役 務 費 8 小児医療費助成事業費 6,000

19 扶 助 費 14,224

12 委 託 料 31,434 保育環境充実事業費 27,051

18 負担金 ､補助 △4,383
及 び 交 付 金

12 委 託 料 256 母子保健事業費 458

19 扶 助 費 202

18 負担金 ､補助 11,640 地域保健医療体制充実事業費 11,640
及 び 交 付 金 新型コロナウイルスワクチン接種事業費 235,182

22 償還金 ､利子 235,182
及 び 割 引 料

18 負担金 ､補助 524 健康管理センター維持管理経費 524
及 び 交 付 金

18 負担金 ､補助 127,290 広域リサイクルセンター管理運営経費 127,290
及 び 交 付 金

18 負担金 ､補助 6,643 緑化基金積立金 5,010
及 び 交 付 金 スポーツ施設活性化事業費 6,643

24 積 立 金 5,010

説　　明

高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施事業費 1,538

児童福祉給付事業費 8,232

節

区　  分 金　  額
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

9 消防費 725,370 1,531 726,901 1,531

1 消防費 725,370 1,531 726,901 1,531

1 常備消防費 664,407 1,531 665,938 1,531

10 教育費 1,980,884 △8,629 1,972,255 22,075 800 △31,504

1 教育総務費 282,613 △4,361 278,252 △4,361

2 事務局費 265,640 △4,361 261,279 △4,361

2 小学校費 509,792 1,863 511,655 14,050 △12,187

1 学校管理費 445,866 1,863 447,729 14,050 △12,187

3 中学校費 288,137 △9,335 278,802 8,025 800 △18,160

1 学校管理費 257,548 △9,335 248,213 8,025 △17,360

2 教育振興費 30,589 0 30,589 800 △800

4 社会教育費 422,533 6,143 428,676 6,143

3 公民館費 154,863 2,800 157,663 2,800

4 図書館費 244,493 3,343 247,836 3,343

5 保健体育費 477,809 △2,939 474,870 △2,939

2 体育施設費 92,601 527 93,128 527

3 学校給食費 328,258 △3,466 324,792 △3,466

11 公債費 1,089,542 △6,486 1,083,056 △6,486

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

20



（単位：千円）

12 委 託 料 1,531 消防体制充実事業費 1,531

12 委 託 料 △4,361 教職員人事管理経費 △4,361

10 需 用 費 4,180 公共施設再編計画実施事業費 △6,951

14 工 事 請 負 費 △6,951

17 備 品 購 入 費 4,634

10 需 用 費 2,508 公共施設再編計画実施事業費 △14,560

14 工 事 請 負 費 △14,560

17 備 品 購 入 費 2,717

財源更正

14 工 事 請 負 費 △726 公民館運営事業費 3,526

18 負担金 ､補助 3,526
及 び 交 付 金

18 負担金 ､補助 3,343 総合図書館運営事業費 3,343
及 び 交 付 金

18 負担金 ､補助 527 スポーツ施設活性化事業費 527
及 び 交 付 金

12 委 託 料 △3,466 学校給食センター整備事業費 △3,466

公民館維持管理経費 △726

新型コロナウイルス感染症対策事業費 8,814

新型コロナウイルス感染症対策事業費 5,225

節

区　  分 金　  額
説　　明

21



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 公債費 1,089,542 △6,486 1,083,056 △6,486

1 元金 1,055,199 638 1,055,837 638

2 利子 34,343 △7,124 27,219 △7,124

12 予備費 104,506 10,755 115,261 10,755

1 予備費 104,506 10,755 115,261 10,755

1 予備費 104,506 10,755 115,261 10,755

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

22



（単位：千円）

22 償還金 ､利子 638 町債償還元金 638
及 び 割 引 料

22 償還金 ､利子 △7,124 町債償還利子 △7,124
及 び 割 引 料

予備費 10,755

説　　明

節

区　  分 金　  額

23



特別職 （単位：千円）

－ △ 442
計

－ △ 290 － △ 152

比

較

議員

－ － － －

－

3,003 98

－ －

そ の 他 の

特 別 職

－ － － － － － －

47,113

－ －

通勤手当

20,441 136,923

△ 442

49,492

31,072 237,391

－ 49,492

－

206,319

－ －

46,961

備考
地域手当

その他の
手当 計

給 与 費
共済費 合計

98 205,877 31,072 236,949

通勤手当

－
(4.35)

3 － 25,440 11,804

計
740 130,375 25,440

補

正

後

そ の 他 の

特 別 職

719 49,492 －

(4.15)

80,883 － 35,157 －

区分
職員数
（人） 報酬 給料

期末手当
年間支給率
（月分）

35,309 －

長等
3,003 98 40,345

3,003

－ － 49,492

98 40,345－ 25,440 11,804

－ 116,482

－ △ 442

49,492 － －
(4.35)

△ 290 － △ 152 －

－ － △ 442

補

正

前

－ － －

18 81,173 －

3,003

計
740 130,665 25,440

長等

そ の 他 の

特 別 職

719

議員

3
長等

(4.15)

給　与　費　明　細　書

－ 116,040 20,441 136,481
議員

18

－

10,631 50,976

10,631 50,976

49,492

24
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期　　間 金　　額

寒 川 町 営 さ む か わ テ ニ ス コ ー ト 整 備 事 業 231,673 － －

額又は支出額の見込み及び当該年度
債務負担行為で翌年度以降にわたる

事　　　項 限　度　額
支出（見込）額

前年度末までの

26



（単位：千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地方債 その他

令和4年度
から

令和14年度
まで

231,673 － － － 231,673

一般財源

当該年度以降の 左の財源内訳

ものについての前年度末までの支出
以降の支出予定額等に関する調書

支出予定額 特定財源

27



  



令和４年度

寒川町国民健康保険事業特別会計

補正予算書（第３号）





議案第 3 号 

令和 4 年度寒川町国民健康保険事業特別会計補正予算(第 3 号) 

令和 4 年度寒川町の国民健康保険事業特別会計の補正予算(第 3 号)は、次に定める

ところによる。 

 (歳入歳出予算の補正) 

第 1 条   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1 表 歳

入歳出予算補正」による。 

  令和 5 年 2 月 21 日提出 

寒川町長 木 村 俊 雄 

1



1

1

1

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

県 負 担 金 ・ 補 助 金

1 国 民 健 康 保 険 料

                      歳             入             合             計

国 民 健 康 保 険 料

5 繰 入 金

他 会 計 繰 入 金

3 県 支 出 金

2



859,755 △1,483 858,272

859,755 △1,483 858,272

3,368,258 △468 3,367,790

3,368,258 △468 3,367,790

642,994 1,951 644,945

382,994 1,951 384,945

5,053,779 0 5,053,779

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

3



1

2

3

2

歳  出

款 項

3 国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

医 療 給 付 費 分

後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分

介 護 納 付 金 分

                      歳            出            合            計

5 保 健 事 業 費

特 定 健 康 診 査 等 事 業 費

4



1,357,932 0 1,357,932

913,750 0 913,750

319,898 0 319,898

124,284 0 124,284

51,330 0 51,330

50,120 0 50,120

5,053,779 0 5,053,779

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

5
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令 和 ４ 年 度 

 

 

寒川町国民健康保険事業特別会計補正予算（第 3号）に関する説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

1 国 民 健 康 保 険 料 859,755

3 県 支 出 金 3,368,258

5 繰 入 金 642,994

歳　　入　　合　　計 5,053,779

8



△1,483 858,272

△468 3,367,790

1,951 644,945

0 5,053,779

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

9



1,357,932 0

51,330 0

5,053,779 0

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

3 国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

5 保 健 事 業 費

歳　　出　　合　　計

10



1,357,932 1,951 △1,951

51,330 △468 468

5,053,779 △468 1,951 △1,483

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　考

11



1 国民健康保険料 859,755 △1,483 858,272

1 国民健康保険料 859,755 △1,483 858,272

1 一般被保険者国民健康保険料 859,684 △1,483 858,201

3 県支出金 3,368,258 △468 3,367,790

1 県負担金・補助金 3,368,258 △468 3,367,790

1 保険給付費等交付金 3,368,258 △468 3,367,790

5 繰入金 642,994 1,951 644,945

1 他会計繰入金 382,994 1,951 384,945

1 一般会計繰入金 382,994 1,951 384,945

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

12



（単位：千円）

金　額

1 現年分 △1,483 医療給付費分現年分保険料 774

後期高齢者支援金分現年分保険料 △1,680

介護納付金分現年分保険料 △577

2 保険給付費等交付 △468 保険者努力支援分 1,272

金（特別交付金） 特定健診等負担金 △1,740

1 保険基盤安定繰入 2,311 保険基盤安定繰入金（保険料軽減分） △1,975

金 保険基盤安定繰入金（保険者支援分） 4,286

4 財政安定化支援事 △360 財政安定化支援事業繰入金 △360

業繰入金

節

区　分
説　　明

13



国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 国民健康保 1,357,932 0 1,357,932 1,951 △1,951

険事業費納

付金

1 医療給付費 913,750 0 913,750 △305 305

分

1 一般被保険 913,501 0 913,501 △305 305

者医療給付

費分

2 後期高齢者 319,898 0 319,898 1,680 △1,680

支援金等分

1 一般被保険 319,872 0 319,872 1,680 △1,680

者後期高齢

者支援金等

分

3 介護納付金 124,284 0 124,284 576 △576

分

1 介護納付金 124,284 0 124,284 576 △576

分

5 保健事業費 51,330 0 51,330 △468 468

2 特定健康診 50,120 0 50,120 △468 468

査等事業費

1 特定健康診 50,120 0 50,120 △468 468

査等事業費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

14



（単位：千円）

財源更正

財源更正

財源更正

財源更正

説　　明

節

区　  分 金　  額
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令和４年度

寒川町後期高齢者医療事業特別会計

補正予算書（第３号） 



      



議案第 4 号 

 

   令和 4 年度寒川町後期高齢者医療事業特別会計補正予算(第 3 号) 

 

令和 4 年度寒川町の後期高齢者医療事業特別会計の補正予算(第 3 号)は、次に定め

るところによる。 

(歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 4,433 千円を減額し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 1,191,536 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和 5 年 2 月 21 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       

1



1

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

                      歳             入             合             計

3 繰 入 金

一 般 会 計 繰 入 金

2



554,105 △4,433 549,672

554,105 △4,433 549,672

1,195,969 △4,433 1,191,536

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

3



1

歳  出

款 項

                      歳            出            合            計

2 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

後 期 高 齢 者 医 療広 域連 合納 付金

4



1,174,470 △4,433 1,170,037

1,174,470 △4,433 1,170,037

1,195,969 △4,433 1,191,536

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

5
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令 和 ４ 年 度 

 

 

寒川町後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第 3号）に関する説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

3 繰 入 金 554,105

歳　　入　　合　　計 1,195,969

8



△4,433 549,672

△4,433 1,191,536

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

9



1,174,470 △4,433

1,195,969 △4,433

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

歳　　出　　合　　計

10



1,170,037 △4,433

1,191,536 △4,433

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　考

11



3 繰入金 554,105 △4,433 549,672

1 一般会計繰入金 554,105 △4,433 549,672

1 一般会計繰入金 554,105 △4,433 549,672

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

12



（単位：千円）

金　額

3 保険基盤安定制度 △4,433 保険基盤安定制度繰入金 △4,433

繰入金

節

区　分
説　　明

13



国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 後期高齢者 1,174,470 △4,433 1,170,037 △4,433

医療広域連

合納付金

1 後期高齢者 1,174,470 △4,433 1,170,037 △4,433

医療広域連

合納付金

1 後期高齢者 1,174,470 △4,433 1,170,037 △4,433

医療広域連

合納付金

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

14



（単位：千円）

18 負 担 金 ､補助 △4,433 後期高齢者医療広域連合納付金 △4,433

及 び 交 付 金

説　　明

節

区　  分 金　  額

15
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